
    

Oświadczenie 

W związku z pojawieniem się w mediach doniesień dotyczących rzekomych nieprawidłowości w hodowli 
kur niosek w fermie w Bobrzanach, będącej częścią firmy Ovotek, pragniemy stanowczo odnieść się do 
tych oskarżeń i zapewnić Państwa o najwyższych standardach, jakimi kierujemy się w naszej codziennej 
działalności. 

Portal Wirtualna Polska poinformował nas o nagraniach, które mogą stanowić podstawę do złożenia 
doniesienia do prokuratury w zakresie znęcania się nad zwierzętami. Materiały te pochodzą z tzw. 
„śledztwa” przeprowadzonego przez Stowarzyszenie Otwarte Klatki. Pragniemy podkreślić, że zarzuty 
sformułowane w oparciu o te nagrania są bezpodstawne i zmanipulowane. Co więcej, z udostępnionych 
materiałów nie można jednoznacznie wywnioskować, kiedy i gdzie one powstały. Należy również 
zaznaczyć, że to kolejny raz, kiedy Otwarte Klatki atakują firmę z Grupy Woźniak oraz, że kierowane 
wcześniej wobec naszych firm zarzuty zostały oddalone przez odpowiednie służby. 

Wszystkie zwierzęta na naszej fermie są objęte stałą opieką weterynaryjną, a regularne kontrole 
prowadzone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii nie potwierdzają twierdzeń kierowanych pod 
naszym adresem przez Stowarzyszenie Otwarte Klatki. 

Co więcej, nasza firma wdrożyła autorski system zarządzania EGGIDA, który reguluje zasady dobrostanu 
zwierząt, w tym procedury załadunku i transportu kur niosek. System ten w listopadzie 2024 roku uzyskał 
niezależną certyfikację od Bureau Veritas i został oceniony oraz uznany jako adekwatny i zgodny w 
zakresie zarządzania jakością i bezpieczeństwem żywności w produkcji jaj konsumpcyjnych, nadzoru 
hodowli i dobrostanu niosek oraz zapewnienia bezpieczeństwa i jakości produkowanych pasz dla drobiu. 

Zarzuty dotyczące stosowania okrutnych metod załadunku i transportu zwierząt oraz braków w 
szkoleniach pracowników są nieprawdziwe. Każdy hodowca doskonale zdaje sobie sprawę, że aby 
zachować bezpieczeństwo kur oraz pracowników podczas załadunku i rozładunku, ptaki muszą być 
trzymane za nogi. Taki sposób chwytu uspokaja kury, zapobiega ich niepotrzebnemu stresowi i 
minimalizuje ryzyko zranienia siebie lub obsługi. Jest to standardowa i praktykowana na całym świecie 
metoda postępowania, zgodna z zasadami dobrostanu zwierząt oraz wymogami bezpieczeństwa pracy. 
Firma Ovotek dokłada wszelkich starań, by zapewnić nie tylko najwyższe standardy produkcji, ale również 
bezpieczeństwo i komfort pracy dla swoich pracowników. 

Zarzuca się nam również braki w zakresie badań epidemiologiczno-sanitarnych. Pragniemy zatem 
podkreślić, że sprawdziliśmy całą dokumentację fermy w Bobrzanach i zapewniamy, że wszyscy nasi 
pracownicy oraz pracownicy firm zewnętrznych współpracujących z Ovotek posiadali i posiadają 
zaświadczenia oraz dokumenty świadczące o tym, że przeszli wymagane szkolenia oraz badania 
epidemiologiczno-sanitarne. 

Otwarte Klatki po raz kolejny posługują się zmanipulowanymi materiałami, których celem jest podważenie 
zaufania do polskich producentów żywności. Jest to działanie na szkodę całego sektora, który zapewnia 
bezpieczeństwo żywnościowe naszego kraju i odgrywa kluczową rolę w polskiej gospodarce. Podkreślamy 
to ponownie, śledztwa odpowiednich służb nie wykazały działań, które stanowiłyby podstawę do 
postawienia zarzutów komukolwiek z naszych pracowników. 

Zwracamy się do opinii publicznej z prośbą o krytyczne podejście do informacji rozpowszechnianych przez 
Otwarte Klatki oraz współpracujące z nimi media. W czyim interesie leży szkalowanie polskich 
producentów i podważanie wiarygodności naszego sektora? To pytanie pozostawiamy bez odpowiedzi, 
licząc na Państwa wsparcie i wyrozumiałość w tych trudnych dla nas chwilach. 

Z poważaniem 

Zespół Ovotek 


